
1 
 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 

15. schůze rady města konané dne 6. 6. 2023 
 

Rada města  
 

a) bere na vědomí 
1. přípravu zasedání zastupitelstva města konaného dne 20. 6. 2023. 

2. zprávu Městské policie Šenov. 

3. zápis z 8. jednání komise kulturní, konaného dne 10. 5. 2023. 

4. zápis z 8. jednání komise dopravní a bezpečnosti, konaného dne 15. 5. 2023. 

5. konečnou výši poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2023: 

Základní škola Šenov, Radniční náměstí 1040, p. o., ve výši                    68.865.645,00 Kč 

Základní umělecká škola Viléma Wünsche, Šenov, Zámecká 2, ve výši    6.785.854,00 Kč 

Mateřská škola Šenov, p. o., ve výši                                                             15.930.139,00 Kč. 
6. výběr vítězné nabídky na „Poskytnutí překlenovacího úvěru města Šenov ve výši 40 mil. Kč“. 

 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 

3. rozpočtová opatření č. 19 -22/2023 dle předloženého návrhu. 
4. odměny ředitele/lek příspěvkových organizací za splnění mimořádných a zvlášť 

významných pracovních úkolů dle upraveného návrhu. 
5. znění návštěvního řádu dětských herních prvků v areálu SK Lapačka. 
6. zveřejnění záměru města o nájmu části pozemků p. č. 3908, v k. ú. Šenov u Ostravy, pro 

provádění stavby „Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka Havířov 
střed (mimo)“. 

7. předloženou zadávací dokumentaci zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Chodník ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“ s případnými 
úpravami dle poskytovatele dotace – IROP. 

8. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 2166, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky, vodovodní přípojky, plynovodní 
přípojky a sjezdu k pozemku p. č. 2161/10, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 2161/10  za jednorázovou náhradu ve výši 
3.000,- Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou geometrickým 
plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý další započatý 
1m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po 
realizaci stavby. 

MĚSTO ŠENOV 

Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 

okres Ostrava-město 



2 
 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

9. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 1014/5,       

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 994/2, k. ú. Šenov                   
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné 
ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 5774, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemkům p. č. 5782/116, 

5782/117, 5782/118, 5782/114, 5782/113, 5782/111, 5782/112, 5782/17, 5782/115, 

5782/119, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění 
náhrady za zřízení věcného břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle 
oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 725/2, k. ú. 
Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 725/1, k. ú. Šenov u Ostravy, 

ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – 

služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

12. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 1014/5,      

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 1012/1, k. ú. Šenov                
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné 
ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

13. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 488, k. ú. 
Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 693/3, k. ú. Šenov u Ostravy, 

ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – 

služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 



3 
 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

14. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 5373, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 5378/2, k. ú. Šenov                
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné 
ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

15. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 2867/3, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu Přípojka splaškové kanalizace k pozemku p. č. 2823/1, 

k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2823/1 RPS Czech, s. r. o. za 

jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč 

za každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán 
bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

16. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 1607, k. ú. 
Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku p. č. 1563/1, k. ú. Šenov u Ostravy, 

ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného břemene – 

služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke konečné ceně bude 
připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

17. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 5774, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu sjezdu k pozemku p. č. 5632/1, k. ú. Šenov u Ostravy, 
ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 5632/1  za jednorázovou 
náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma vymezenou 
geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za každý 
další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

18. organizaci MěPOS, příspěvkové organizaci, nákup kolového traktoru v roce 2023. 



4 
 

19. použití finančních prostředků z investičního fondu MěPOS, příspěvková organizace, ve 

výši 2.000.000,00 Kč bez DPH za účelem proúčtování zdrojů krytí pořizovací ceny 
kolového traktoru. 

 

c) vyslovuje souhlas 

1. souhlas s bezúplatným převodem 8 ks sedacích vaků v celkové hodnotě 28.497,92 Kč 
ze Základní školy Šenov na Mateřskou školu Lipová Šenov. 
 

d) souhlasí 
1. s uzavřením dodatku č. 18 k nájemní smlouvě ze dne 20. 7. 2005 mezi Základní školou 

Šenov, Radniční náměstí 1040, příspěvková organizace a , bytem 

Radniční náměstí 1040, Šenov, 739 34. 
2. se změnou oprávněné parcely z p. č. 3238/1 na 3238/5 pro umístění a zřízení věcného 

břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 1816/21, k. ú. Šenov u Ostravy, které bylo 
schváleno radou města dne 24. 9. 2019 pod číslem usnesení 20/b/9 pro stavbu sjezdu 

k p. č. 3238/1, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3238/5               

 za podmínek sjednaných ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení VB - 

služebnosti, evidované pod. č. 265/2019. 

3. se změnou oprávněné parcely z p. č. 4169/13 na 4169/16 pro umístění a zřízení 
věcného břemene - služebnosti na části pozemku p. č. 4174, k. ú. Šenov u Ostravy, které 
bylo schváleno radou města dne 5. 11. 2019 pod číslem usnesení 23/b/11 pro stavbu 
sjezdu k p. č. 4169/16, k. ú. Šenov u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 
4169/16  za podmínek sjednaných ve smlouvě o smlouvě budoucí 
o zřízení VB – služebnosti, evidované pod. č. 338/2019. 

 

e) rozhodla 

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 spolku Šachový klub Šenov, z. s .,           

IČ 60803622, na podporu činnosti – „Příměstský tábor ŠK Šenov, z. s.“ ve výši 500,00  Kč 

na dítě s trvalým pobytem v Šenově, maximálně částku  4.000,00 Kč s tím, že 70 % bude 
vyplaceno po uzavření smlouvy a zbytek po vyúčtování dotace, a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.  

2. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
spolkem Šachový klub Šenov, z. s., IČ 60803622, na podporu činnosti – „Příměstský 
tábor ŠK Šenov, z. s.“ ve výši 500,00 Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, maximálně 

částku 4.000,00 Kč s tím, že 70 % bude vyplaceno po uzavření smlouvy a zbytek po 
vyúčtování dotace. 

3. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 pobočnému spolku PIONÝR, z. s. – 

Pionýrská skupina Šenov, IČ 68158017, na podporu činnosti – „Příměstské tábory 
v Šenově v roce 2023“ ve výši 500,00 Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, 
maximálně částku 10.000,00 Kč s tím, že 70 % bude vyplaceno po uzavření smlouvy         
a zbytek po vyúčtování dotace, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s tímto žadatelem. 

4. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
spolkem PIONÝR, z. s. – Pionýrská skupina Šenov na podporu činnosti – „Příměstské 
tábory v Šenově v roce 2023“ ve výši 500,00 Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, 



5 
 

maximálně částku 10.000,00 Kč s tím, že 70 % bude vyplaceno po uzavření smlouvy         
a zbytek po vyúčtování dotace. 

5. o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2023 Zdraví v sedle, z. ú., Těšínská 
365/475, Ostrava – Bartovice, IČ 0867982, na podporu činnosti  „Příměstské tábory“ ve 
výši 500,00  Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, maximálně částku  10.000,00  Kč / 
turnus s tím, že 70 %  bude vyplaceno po uzavření smlouvy a zbytek po vyúčtování 
dotace, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem. 

6. pověřit finanční odbor uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Zdraví 
v sedle, z. ú., Těšínská 365/475, Ostrava – Bartovice, IČ 0867982, na podporu činnosti  
„Příměstské tábory“ ve výši 500,00   Kč na dítě s trvalým pobytem v Šenově, maximálně 
částku 10.000,00  Kč / turnus s tím, že 70 % bude vyplaceno po uzavření smlouvy                
a zbytek po vyúčtování dotace. 
 

f) pověřuje 

1. Mgr. Josefa Alexandera Materu – zaměstnance Společnosti Čtyři oči, s. r. o., 

k administraci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Chodník 
ul. Škrbeňská, úsek Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“.  

 

g) stanovuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek podaných v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Chodník ul Škrbeňská, úsek Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“ ve složení: 
Mgr. Josef Alexander Matera, Tomáš Král, Tomáš Spratek, Ing. Pavel Knop-Kostka,          

Ing. Jan Blažek 

Náhradník: Ing. Petra Slívová, Mgr. Alžběta Hrachovinová, LLM.  
 

h) postupuje ZMě na vědomí 
1. zprávu Městské policie Šenov. 

 

i) doporučuje ZMě 

1. schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Šenov, Radniční náměstí 1040, 
příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben na         
ZŠ Šenov“ ve výši 10,5 mil. Kč. 

2. rozhodnout o demolici objektu č. p. 752 za účelem Revitalizace Radničního náměstí dle 
předloženého zdůvodnění. 

3. přijmout překlenovací úvěr ve výši 40 mil. Kč od společnosti Česká spořitelna, a.s., a schválit 
úvěrovou smlouvu. 

 

Šenov 7. 6. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


